

Maa- ja metsätalousministeriölle

Asia: Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle asetuksesta tuettavaa rakentamista koskevista turkistarhausrakennusten rakennusteknisistä ja toiminnallisista vaatimuksista

Eläinsuojeluliitto Animalia ja SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto kiittävät mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta.

Valtioneuvoston asetus turkiseläinten suojelusta on parhaillaan uudistettavana maa- ja metsätalousministeriössä. Nykyisten pito-olosuhteiden ei katsota olevan eläinten hyvinvoinnin kannalta riittävällä tasolla ja siksi eduskunta on vaatinut pito-olosuhteiden parantamista. Tämän vuoksi yhdistykset katsovat, että investointitukien myöntäminen turkistarhoille tulisi keskeyttää uudistustyön ajaksi. Myöskään tuettavaa rakentamista koskevan asetuksen uudistamista ei tulisi tehdä, ennen kuin valtioneuvoston uusi asetus turkiseläinten suojelusta on saatettu voimaan.

Turkiseläinten suojelua koskevan asetuksen uudistustyössä tullaan käsittelemään turkiseläimiä koskevaa uusinta tutkimustietoa. Tämän tiedon pohjalta päätetään mm. siitä, minkälaiset tarhausmuodot ylipäättään sallitaan sekä minkälaisia turkiseläinten häkki- ja olosuhdevaatimukset tulevat olemaan. Eläinsuojelulain käynnissä olevan kokonaisuudistuksen aikana tulee myös käsiteltäväksi kysymys mahdollisuudesta rajata turkistarhaukseen käytettäviä lajeja.

Koska asetus voi tuoda merkittäviä muutoksia turkistarhauksen vaatimuksille Suomessa, katsovat järjestöt, että uudistustyön ajaksi investointituet turkistarhoille tulee jäädyttää. Yhteiskunnan varoja ei tule käyttää sellaisten eläinten pito-olosuhteiden rakentamiseen, joita yhteiskunta ei nykyisellään pidä hyväksyttävänä. Tukea koskeva asetus tulee uudistaa vasta, kun varsinainen turkiseläimiä koskeva asetus on voimassa.

Helsingissä 24.4.2014

Salla Tuomivaara
toiminnanjohtaja
Eläinsuojeluliitto Animalia

salla.tuomivaara@animalia.fi
p. 050 384 5072
www.animalia.fi

Kati Pulli
toiminnanjohtaja
SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto

kati.pulli@sey.fi
p. 050 371 2740
www.sey.fi